令和２年９月 30日

保護者の皆様

横浜市立都田中学校

校 長 横山 康孝

新型コロナウイルス感染症予防の健康観察についてのお願い

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の国内及び市内での発生について、学校では引き続き、保

護者の皆様とともにお子様の健康と安全を守っていきたいと考えておりますので、毎朝、お子

様の健康観察（検温）につきまして、ご理解とご協力をお願いいたします。

また、今後本校で学級閉鎖等の措置があった場合は、一斉メールとお便りでのご連絡になり

ます。急な変更に備え、お子様がご自宅に帰宅できる準備をお願いいたします。

  普段は、自宅の鍵を学校に持ってきていない生徒もいるようです。今後、学級閉鎖等の急な

措置がある場合、帰宅できなくなってしまうことがないよう、鍵の準備や帰宅場所等お子様と

話し合いの上、ご確認をお願いいたします。

学校でも引き続き予防対策を継続していきたいと思います。ご家庭におかれましても、引き

続き次のご協力をお願いいたします。

Ⅰ ご家庭での健康観察の手順と注意事項（改めてご確認ください）

① 登校前に体温計で熱を測り、健康観察を行ってから登校をお願いします。次のような症状

はないか、チェックしてください。

□ 37.5℃以上の熱が出ている

□ 咳をしている

□ 倦怠感（全身のだるさ）を訴えている

□ 息苦しさがある

□ 頭痛がある

□ 下痢・嘔吐がある

※37.5℃以上の発熱や体調が悪い場合は登校を控えてください。ご家庭での健康観察をよろ

しくお願いいたします。

② 健康観察票（裏面）に体温や健康状態を記入の上、登校時お子様に持たせてください。

Ⅱ 学校での健康観察について

登校前に検温をしていない場合は、学校で検温し、健康状態を確認します。

   学校では感染症対策の一環として、体調不良の生徒を校内で経過観察することは避け、ご

家庭での休養や受診をお願いしています。ご理解、ご協力をお願いいたします。